委托律师合同

委托方：___________________（以下简称“甲方”）
住所：________________________________________
身份证号码：__________________________________
电话：________________________________________
传真：________________________________________
受托方：___________________（以下简称“乙方”）
住所：________________________________________
负责人：______________________________________
电话：________________________________________
传真：________________________________________
甲方因与________发生________纠纷，甲方欲委托乙方为代理人保护自己的合法权益，经甲乙双方友好协商，就委托事项达成如下条款，双方共同遵照执行。
第1条 委托事项
乙方指派乙方____________系人配合乙方律师的工作。
第二条　甲方委托乙方的授权范围
    1．为诉讼进行调查、取证、撰写诉讼文件，参加法庭审理、承认、放弃或变更诉讼请求、进行和解、提起上诉或反诉、申请强制执行。为仲裁进行调查取证参加仲裁活动，承认、放弃或变更仲裁请求、进行和解。
    2．参与庭外调解、和解。
第三条　乙方承诺
    1．乙方在本协议规定之权限范围内进行代理活动。
    2．全面及时认真维护甲方合法权益。
    3．及时向甲方提出有关意见及建议。
    4．为甲方保守商业秘密。
    5．将案件进展情况及时通报给甲方。
    6．及时完整地向甲方移交有关档案。
第四条　甲方承诺
    1．向乙方提供乙方为办案所需要的文件及背景资料和有关证据并保证前述资料真实、合法、有效。
    2．为乙方办案律师出具办案所需的诉讼法律文书并在需要时加盖印章。
    3．不再另行委托其他律师事务所或任何第三方办理本合同的委托事项。
    4．在本合同有效期内，未经乙方同意不再和诉讼当事人或任何第三方达成任何调解协议。
    5．未经乙方同意，甲方不得向诉讼当事人泄露乙方身份及委托诉讼协议内容。
第五条　律师代理费
    1．甲方应在合同签署之日向乙方支付代理费________；
    2．上述费用不包括差旅费、诉讼费用、仲裁费用等其它费用。
第六条　其它费用
    其它费用是指乙方律师办理甲方委托事项所发生的其他费用，该等费用应当由甲方承担：
    1．相关行政、司法、鉴定、公证等部门收取的费用；
    2．律师去往北京市外以及在北京市外发生的差旅费、食宿费、翻译费、复印费、资料费、长途通讯费等；
    3．征得甲方同意后支出的其它费用。
第七条　合同的解除
    1．甲乙双方经协商同意，可以变更或者解除本合同。
    2．乙方有下列情形之一的，甲方有权解除合同：
    未经甲方同意，擅自更换代理律师的；
因乙方律师工作延误、失职、失误导致蒙受损失的；
    3．甲方有下列情形之一的，乙方有权解除合同：
    甲方的委托事项违反法律或者违反律师执业规范的；
    甲方捏造事实、伪造证据或者隐瞒重要情节、提供的权益凭证非法等情形；
    甲方逾期不向乙方支付律师代理费或者律师工作费用。
 第八条　违约责任
    1．乙方律师因工作延误、失职、失误导致甲方蒙受损失，乙方应当通过其所投保的执业保险向甲方承担赔偿责任。
    2．甲方无正当理由不支付法律顾问费或者工作费用、无故终止合同、再委托任何第三方、私自与诉讼当事人或第三方达成任何调解协议等情况，乙方有权要求甲方支付未付的法律顾问费、未报销的工作费用以及延期支付的利息。
    3．如甲方未经乙方同意，向诉讼当事人泄露乙方身份及委托诉讼协议内容的，甲方承担因此而给乙方造成的全部损失。
    4．甲方未按规定时间支付律师费，每逾期一日按律师费总额的0.5%交纳滞纳金。
第九条　关于退费
    1．乙方无正当理由不提供第一条规定的法律服务，甲方有权要求乙方退还部分或全部已付的律师费。
    2．甲方不得以如下理由要求乙方退费：
    甲方单方面又委托其他律师事务所的律师代理的；
    乙方完成委托代理事项后，甲方以乙方收费过高为由要求退费的；
    甲方作为被告时，乙方律师已经为出庭作好准备，而原告方撤诉的；
    其他非乙方或者乙方律师的原因，甲方无故终止合同的。
第十条　争议的解决
    因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由成都仲裁委员会仲裁解决。
第十一条　合同生效
    本合同正本一式二份，均具有同等法律效力，本合同由甲乙各方签字起生效。
第十二条　通知和送达
    甲乙各方因履行本合同而相互发出或者提供的所有通知、文件、资料，均以本合同首部所列明的地址、传真送达，一方如果迁址或者变更电话，应当书面通知对方。
    通过传真方式的，在发出传真时视为送达；以邮寄方式的，挂号寄出或者投邮当日视为送达。

            甲方（盖章）：________________
            甲方代表：____________________
            乙方（盖章）：________________
            乙方代表：____________________
            签订时间：____________________
PAGE
3